

RABA MIEJSKA w Wyrzysku
Wpłynęło 01.08.2024
L.dz.
Skierowane
Podpis Pimkarsto

INFORMACJA
Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP.
w Wyrzysku o stanie bezpieczeństwa terenu Gminy
Wyrzysk z zakresu zagrożeń
przeciwpożarowych i działaniach operacyjnych
jednostek OSP za okres 2024r.

I. WSTĘP.

Kraj nasz w ostatnich latach przechodzi szereg przeobrażeń w wielu dziedzinach życia społecznego. Większość tych zmian dokonuje się z przyczyn ustrojowych i ekonomicznych.

Postęp cywilizacyjny uwidaczniający się dynamicznym rozwojem poszczególnych dziedzin stosowanej techniki w przemyśle, budownictwie, komunikacji, infrastrukturze komunalnej, stosowania materiałów niebezpiecznych, powoduje pojawienie się nowych oraz ustawiczne narastanie istniejących zagrożeń dla życia, zdrowia ludzi, mienia jak również środowiska naturalnego. W następstwie tego mamy do czynienia z coraz nowymi rodzajami katastrof i awarii w zakładach, instalacjach technologicznych, urządzeniach technologicznych, środkach transportu.

Państwowa Straż Pożarna jest organizatorem Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego (KSRG) - jest to zespół przedsięwzięć, organizacyjnych, szkoleniowych, materiałowo technicznych i finansowych obejmujących prognozowanie i zwalczanie pożarów klęsk żywiołowych, miejscowych zagrożeń oraz skupiający w uporządkowanej wewnętrznie strukturze jednostki ochrony przeciwpożarowej w celu ratowania życia zdrowia mienia i środowiska naturalnego.

KSRG stanowi integralną część systemu bezpieczeństwa wewnętrznego państwa. Nadzór nad jego funkcjonowaniem pełni Minister Spraw Wewnętrznych. Odpowiedzialność za organizację kierowania tym systemem spoczywa na Komendancie Głównym Państwowej Straży Pożarnej. Organizatorem oraz bazą, na której opiera się K.S.R.G jest Państwowa Straż Pożarna z całym zapleczem kadrowym, sprzętowym i logistycznym.

KSRG ma na celu ochronę życia zdrowia, mienia, oraz środowiska naturalnego poprzez:

- walkę z pożarami lub innymi klęskami żywiołowymi, ratownictwo techniczne,
- ratownictwo chemiczne,

- ratownictwo ekologiczne ,
- ratownictwo medyczne ,

Zapewnienie bezpieczeństwa obywateli to zadanie państwa jak również samorządów lokalnych.

II. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY Wyrzysk

Na terenie naszej gminy znajduje się .

- 7 Jednostek OSP zrzeszonych w Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Dwie Jednostki Wyrzysk i Osiek nad Notecią włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego

Na wyposażeniu jednostek znajduje się 11 samochodów Ratowniczo Gaśniczych. Do pożaru nasze samochody są w stanie dostarczyć 19 tys. litrów wody. Mamy podnośnik koszowy SH 18 który wymaga wymiany nie koniecznie na nowy są możliwości pozyskania z PSP czy z rynku wtórnego. Do dyspozycji mamy 5 zestawów narzędzi hydraulicznych potrzebnych przy zdarzeniach komunikacyjnych , 20 zestawów aparatów nadciśnieniowych , 2 łódzie , pompe wysokiej wydajności , i wiele innego sprzętu wykorzystywanego podczas akcji ratowniczo gaśniczych.

Zabezpieczenie wodne jak i sprzętowe na terenie Gminy Wyrzysk jest dobre jednostki są bardzo mobilne i o każdej godzinie są w stanie podjąć działania ratowniczo – gaśnicze.

Analiza pożarów wskazuje, że obszarami na których powstaje ich najwięcej są nieużytki rolne. Największe zagrożenie pożarowe obszarów leśnych występuje szczególnie w okresie wczesnej wiosny, kiedy to mają miejsce nagminne wypalania traw i pozostałości roślinnych na łąkach i nieużytkowych powierzchniach rolniczych, położonych nierzadko w pobliżu lasów .

Przez teren gminy przebiega jedna droga krajowa nr10 , odcinek obwodnicy Wyrzyska posiada status drogi ekspresowej S10 , przebiega droga wojewódzka nr194 pozostałe drogi to powiatowe i gminne. W miejscowości Osiek n/Not biegnie linia kolejowa Piła- Kutno nr-18.

Zaopatrzenie wodne gminy dla celów gaśniczych i konsumpcyjnych jest dobre, nie wszystkie miejscowości gminy wyposażone są w sieć hydrantową. Ponadto w kilku miejscowościach znajdują się naturalne zbiorniki wodne akweny jeziora Glesno, Gleśniewskie, Gleszczoneckie, Falmirowskie i Młotkowskie. Największy zbiornik wodny to prywatny Staw Ostrówek ponad 300ha zalicza się do największych prywatnych hodowli ryb w kraju. . Do celów gaśniczych może być również wykorzystywana woda z cieków wodnych i z rzeki Noteć i Łobżonka Spadek ciśnienia w sieci hydrantowej podczas poboru wody do celów gaśniczych występuje w miejscowościach najdalej oddalonych.

Gmina Wyrzysk zasilana jest z GPZ Wyrzysk linią SN15Kv .Do odbiorców energia elektryczna doprowadzona jest liniami niskiego napięcia przez stacje transformatorowe 15/0,4 KV.

Na terenie gminy nie ma obiektów zakwalifikowanych do zakładów o dużym lub zwiększonym ryzyku awarii.

III . OTWP.

W okresie sprawozdawczym w 2024 w miesiącu marcu zorganizowany był Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”, na szczeblu eliminacji gminnych w kategorii szkół podstawowych .

Celem turnieju jest popularyzowanie przepisów i kształcenia umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej W szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym i techniką pożarniczą, poznawania tradycji, historii i organizacji ochrony przeciwpożarowej na terenie Polski.

Komisji konkursowej przewodniczą członkowie Gminnego Zarządu ZOSP RP w Wyrzysku.

Zwycięzcy szczebla gminnego reprezentują naszą gminę na szczeblu powiatowym. Zwycięzcy pierwszych trzech miejsc turnieju otrzymują nagrody a pozostali uczestnicy upominki. Fundatorem nagród jest Urząd Gminy Wyrzysk.

IV. SZKOLENIA I POGADANKI.

Kontynuacja szkoleń i kursów będzie się odbywać zgodnie z limitem przydzielonych miejsc dla poszczególnych gmin.

Szkolenia te organizowane są przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pile.

V. Gminne i Powiatowe zawody sportowo – pożarnicze.

Jednostki OSP z terenu Gminy Wyrzysk występowały w zawodach na szczeblu gminnym , powiatowym i wojewódzkim .Jednostki z terenu naszej gminy od wielu lat są nie pokonani a to zawsze przekłada się na wyszkolenie podczas akcji ratowniczo – gasniczych.

Warsztaty szkoleniowe – Pożary wewnętrzne

W dniach 20-22 maj 2024 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile przeprowadzono warsztaty szkoleniowe z zakresu taktyki gaszenia pożarów wewnętrznych. Zajęcia podzielono na część teoretyczną i praktyczną.

Podczas części teoretycznej, która odbywała się w świetlicy KP PSP w Pile przypomniano fazy rozwoju pożaru z omówieniem wszystkich niebezpiecznych zjawisk występujących w czasie działań.

VII. Zestawienie wyjazdów jednostek OSP Gminy Wyrzysk w okresie sprawozdawczym do akcji ratowniczo – gaśniczych 2024

Jednostki z terenu miasta i gminy Wyrzysk brały udział w zdarzeniach od- 1.01.2024 do 31.07.2024

- pożary - 20
- miejscowe zagrożenia -88
- alarmy fałszywe 6

VII. Okresowy przegląd samochodów, sprzętu silnikowego i zaplecza technicznego jednostek OSP.

Każdego roku w okresie jesiennym przeprowadzana jest inspekcja gotowości operacyjnej OSP w zakresie przygotowania do prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych. Kontrolą objęte są następujące zagadnienia:

- stan osobowy jednostki,
- kategoria Jednostki Operacyjno Technicznej,
- uprawnienia w zakresie kwalifikacji ratowniczych ,uprawnienia do obsługi sprzętu ratowniczego a także aktualizacja badań lekarskich oraz szkoleń z zakresu BHP,
- aktualność badań technicznych pojazdów,

- uprawnienia kierowców do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych,
- karty drogowe pojazdów i sprzętu silnikowego,
- dokumentacja operacyjna znajdująca się na wyposażeniu samochodów,
- alarmowanie jednostki,
- stan techniczny (sprawność) pojazdów, sprzętu silnikowego, innego sprzętu ratowniczego, sprzętu łączności,
- wyposażenie osobiste ratowników,
- porządek i estetyka garaży wraz z zapleczem kwatermistrzowskim.

W skład zespołu kontrolnego zawsze wchodzi funkcjonariusz PSP wyznaczony przez Komendanta Powiatowego PSP w Pile, oraz członek zarządu ZOSP RP- Wyrzysk-Komendant.


KOMENDANT
MIEJSKO GMINNY
ZWIĄZKU OSP RP W WYRZYSKU
Sławomir Królak